
 

 

 
 

  D I R E Z I O N E   D I D A T T I C A  

“ A ldo  Mo ro ”  - Terni 

1 Via Pascarella, 20 – Terni Tel. 0744/59528 - 0744/422634 C.F. 80004550556 - C.M. TREE00500Q 

e-mail: tree00500q@istruzione.it  -  Pec:tree00500q@pec.istruzione.it  -  sito web: 

www.direzionedidatticaaldomoro.edu.it 

 

                                        

 

Ai docenti dell’istituto 

Albo On-line 

Amministrazione 

Trasparente 

Sito web 

 

Oggetto: determina dirigenziale  per affidamento dell’ incarico Esperto progetto Psicomotricità  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il R.D. 18/11/1923, n. 2440, concernente l'amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n.827 e 

ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n.241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

VISTO il D.P.R 8/3/1999, N.275, ai sensi della Legge 15 marzo 1997, n.59; 

VISTO il Regolamento di contabilità D.I.n. 129/2018, in particolare gli artt.44 (attività negoziale);  

VISTO l’art. 32, comma 2, del D.Lgs. n.° 50 del 2016 (Codice dei contratti pubblici) il quale 

dispone che prima dell'avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le 

amministrazioni aggiudicatrici decretano o determinano di contrarre, in conformità ai propri 

ordinamenti, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori 

economici e delle offerte;  

VISTO il Quaderno n. 3 MIUR “Istruzioni per l’affidamento di incarichi individuali” ;  

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto con la quale è stato approvato il PTOF;  

VISTA la programmazione educativo-didattica per l’anno scolastico 2019/20; 

VISTA la proposta dei docenti di attivare un progetto di psicomotricità dal titolo “GIOCHIAMO 

CON IL CORPO” per gli alunni della scuola dell’infanzia con il supporto di un esperto;  

ATTESO  che la determinazione della spesa massima stanziata risulta essere pari a € 2.000,00 

imputati al capitolo P01 - 12 

 

DETERMINA 

 

 Di adottare il seguente iter per il conferimento dell’incarico in oggetto:  

a) In prima istanza: ricognizione disponibilità del personale interno all’Istituzione;  

b) in subordine: affidamento a risorsa di altra Istituzione mediante ricorso all’istituto delle 

cc.dd. “collaborazioni plurime”, previsto, per i docenti, dall’art. 35 del CCNL Comparto 

Scuola del 29 novembre 2007 e, per il personale A.T.A., dall’art. 57 del suddetto CCNL;  

c) in via ulteriormente subordinata, ricorso a personale dipendente di altre Pubbliche 

Amministrazioni, ai sensi dell’art. 7, comma 6, del D.Lgs. 30 marzo 2001 n. 1656;  

d) in via residuale, ricorso a soggetti esterni, ai sensi dell’art. 7, comma 6, del D.Lgs. 30 

marzo 2001 n. 165.  

 di riservare all’amministrazione la facoltà di procedere al conferimento dell’incarico anche 

in presenza di una sola candidatura pervenuta, purché pienamente corrispondente alle proprie 

D.D. A.MORO - C.F. 80004550556 C.M. TREE00500Q - AOO_TR_1 - Protocollo Generale

Prot. 0007463/U del 03/12/2019 13:12:08IV.1 - Piano dell’offerta formativa POF



 

 

 
 

  D I R E Z I O N E   D I D A T T I C A  

“ A ldo  Mo ro ”  - Terni 

2 Via Pascarella, 20 – Terni Tel. 0744/59528 - 0744/422634 C.F. 80004550556 - C.M. TREE00500Q 

e-mail: tree00500q@istruzione.it  -  Pec:tree00500q@pec.istruzione.it  -  sito web: 

www.direzionedidatticaaldomoro.edu.it 

 

esigenze;  

 di riservare all’amministrazione, inoltre il diritto di procedere in qualsiasi momento la 

verifica del possesso dei titoli dichiarati, ai sensi del D.P.R. n. 455/2000. Ove sia accertata la 

mancanza o la carenza dei requisiti, l’Istituto potrà procedere alla revoca del contratto e 

all’eventuale affidamento dell’incarico ad altro concorrente; 

 di assumere apposita prenotazione di impegno di spesa per una somma massima complessiva 

di € 2.000,00 compresi oneri a carico dell’Amministrazione; 

 di dare atto che il Responsabile del Procedimento è il Dirigente Scolastico Prof.ssa Maria 

Principato 

 

La presente determinazione viene pubblicizzata mediante pubblicazione all’albo on -  line della 

scuola 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

    Prof.ssa Maria Principato 

 


		2019-12-03T11:59:42+0100




